SEPTIEMBRE 2,136,000 2,136.00 4,700 47

OCTUBRE 2,136,000 2,136.00 4,700 47

NOVIEMBRE 2,136,000 2,136.00 4,700 47

DICIEMBRE 2,136,000 2,136.00 4,700 47

TOTALES 25,632,000 25,632 56,400 564

UNIDADES PRODUCIDAS

MES SOBRES DE 2 GR DISPENSADORES DE 50 SOBRES

ENERO 1,068,000 21,360

FEBRERO 1,068,000 21,360

MARZO 1,068,000 21,360

ABRIL 1,068,000 21,360

MAYO 1,068,000 21,360

JUNIO 1,068,000 21,360

JULIO 1,068,000 21,360

AGOSTO 1,068,000 21,360

SEPTIEMBRE 1,068,000 21,360

OCTUBRE 1,068,000 21,360

NOVIEMBRE 1,068,000 21,360

DICIEMBRE 1,068,000 21,360

TOTAL 12816000 256,320

UNIDADES PRODUCIDAS

144

ASOCIACIÓN COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIA EL ESPINO DE RL.

CEDULA 12.   PRESUPUESTO DE VENTAS PROYECTAS

AÑO 1

 Considerando  la estrategia  de precios, se asigna un precio de venta por dispensador de $2.5

 El total de las ventas en dólares se traslada al estado de resultados proforma.

 Las ventas mensuales no incluyen el IVA.

ASOCIACIÓN COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIA EL ESPINO DE RL.

CEDULA 13.   PRESUPUESTO DE VENTAS PROYECTAS  (MAS IVA)

AÑO 1

MES UNIDADES PRECIO UNITARIO VENTAS SIN IVA IVA 13% VENTAS + IVA

ENERO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

FEBRERO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

MARZO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

ABRIL 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

MAYO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

JUNIO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

JULIO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

AGOSTO 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

SEPTIEMBRE 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

OCTUBRE 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

NOVIEMBRE 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

DICIEMBRE 21360 2.50$   53,400.00$   6,942.00$   60,342.00$

TOTAL 256320 640,800.00$   83,304.00$   724,104.00$

PRESUPUESTO DE VENTAS IVA TOTAL

MES UNIDADES PRECIO UNITARIO VENTAS SIN IVA

ENERO 21360 2.50$   53,400.00$

FEBRERO 21360 2.50$   53,400.00$

MARZO 21360 2.50$   53,400.00$

ABRIL 21360 2.50$   53,400.00$

MAYO 21360 2.50$   53,400.00$

JUNIO 21360 2.50$   53,400.00$

JULIO 21360 2.50$   53,400.00$

AGOSTO 21360 2.50$   53,400.00$

SEPTIEMBRE 21360 2.50$   53,400.00$